
ANO XXX - Maceió/AL, Terca-Feira, 17 de Junho de 2025 - Nº 7189  

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   20 

DESPACHO: Concluo pelo Indeferimento do pedido nos termos dos 

despachos constantes às p. 112/116 e 131/132. 

DESTINO: Coordenação Geral de Atendimento dos Segurados e 

Dependentes 

PROCESSO Nº: 07000.51378/2025 

  

PROCESSO Nº: 7000.65192/2025 

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Saúde - SMS 

ASSUNTO: Ofício nº 268/2025/CG/IPREV - Encaminhamento de 

Guias de inconformidades referentes aos parcelamentos nº 281/2021, 

nº 285/2021, nº 289/2021, nº 304/2021, nº 739/2018, nº 744/2018, nº 

137/2019 e nº 735/2018 – junho/2025. 

DESTINO: Secretaria Municipal de Saúde – SMS 

  

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:25572F6E 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

DIVULGAÇÃO DE RESULTADOS - CREDENCIAMENTO Nº. 

004/2023. 

 

A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ -ALICC, COMUNICA aos interessados o resultado 

da análise da documentação apresentada pela instituição de ensino 

relacionada abaixo, conforme o item 7 do Edital: 

  
INSTITUIÇÃO SITUAÇÃO 

SOCIEDADE EDUCACIONAL LEONARDO DA VINCI 

LTDA  

CNPJ Nº 01.894.432/0001-56 

HABILITADA/CREDENCIADA 

  

As demais instituições que já apresentaram documentação de 

habilitação/credenciamento e se encontram com pendências, deverão 

apresentar a documentação complementar que foi solicitada por esta 

Comissão através do e-mail constante no Edital, para habilitação e 

posterior credenciamento. 

  

Maceió/AL, 13 de Junho de 2025. 

  

COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO 
Portaria Nº. 018/2024/GAB/ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:E2F108A7 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) Nº. 

0325/2025 - CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

0104/2024-CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500.13465/2024. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: CITY CLEAN COMÉRCIO 

DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

48.256.518/0001-17. 

  

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de 

empresa especializada no fornecimento de EPI (I). 

  

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: Item 37- R$ 14,28; 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 16 de Junho de 2025. 

  

Maceió/AL, 16 de Junho de 2025. 

  

EMILIA VENTURA PICANÇO E SILVA 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 974189-5 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:4402209A 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

HOMOLOGAÇÃO / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

2700.96911/2023. 

 

A Diretora-Presidente da AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, 

CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ - ALICC, no uso de 

suas atribuições legais, 

  

HOMOLOGA, com fundamento no art. IV, do art. 71, da Lei nº. 

14.133/2021,e conforme o que consta no PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 2700.96911/2023, o resultado da 

Concorrência Eletrônica nº. 001/2024, com critério de julgamento 

técnica e preço, cujo objeto é a Contratação de Solução de Gestão 

Territorial, sagrando-se como vencedor o CONSÓRCIO GEO-

MACEIÓ, composto pelas empresas TECGEO – TECNOLOGIA 

EM GEOPROCESSAMENTO LTDA. (LÍDER DO 

CONSÓRCIO), inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 07.203.604/0001-

84 e AEROCARTA ENGENHARIA DE 

AEROLEVANTAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o 

nº. 31.332.778/0008-06. 
  

Maceió/AL, 12 de Junho de 2025. 

  

MEIRY SOARES PORCIÚNCULA 
Diretora-Presidente/ALICC 

  

*REPRODUZIDA POR INCORREÇÃO 
  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:1DB27DE7 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

HOMOLOGAÇÃO / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

5800.140603.2024. 

 

A Diretora-Presidente da AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, 

CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC, no uso de 

suas atribuições legais, 

  

RESOLVE:  
  

HOMOLOGAR o RESULTADO DO PROCESSO 

LICITATÓRIO, modalidade Pregão Eletrônico nº. 075/2025, tipo 

MENOR PREÇO, relativo ao PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº. 5800.140603.2024, cujo objeto é o Registro de Preços para futura 

e eventual aquisição de correlatos integrantes da RECOR/2022, para 

suprir as demandas da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

DE MACEIÓ - SMS, sagrando-se vencedoras as empresas: 

  

Item 1 - MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 

23.706.033/0001-57; 

  

Itens 3, 6, 10 e 11 - BLUE DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº. 55.272.756/0001-81; 

  


